
ESITO DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI PUBBLICI 

SOCIETÀ AUTOSTRADA TIRRENICA p.A Società soggetta all ' attività di 

direzione e controllo di Autostrade per l' Italia Spa, Sede Legale: Via Alberto 

Bergamini, 50 00159 Roma; Tel 06.43634129 e-mail info.sat@sat.autostrade.it, PEC 

autostradatirrenica@pec.tirrenica.it. Sito web www.tirrenica.it. 

Descrizione: Autostrada A 12 Livorno -Civitavecchia; Tratto: Livorno- Rosignano. 

Lavori di Manutenzione straordinaria di n. 61 dispositivi oleodinamici di tipo FIP. 

Codice Appalto 015/SAT/2018 CIG 7445130BAO 

Importo a corpo dei lavori a base di gara: € 219.622,00.=, Oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso): € 810,00.=; Importo totale dei lavori da appaltare: €.220.432,00=. 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell ' art 36 

comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. indetta il28.02.2018. 

Contratto concluso in data 23.10.2018 ai sensi dell 'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2017. 

Ribasso percentuale sull ' importo dei lavori a base di gara. 

Durata esecuzione lavori : giorni 120. 

Soggetti invitati : DIVISIONE CANTIERI STRADALI SRL, M.G.A. Italia S.r.l. , 

SIRIANNI S.r.l., ASE Applicazioni Speciali nell 'Edilizia s.r.l., TEC.MO Edilizia 

S.r.l., CONSORZIO STABILE AREM LAVORI, M.G.A. Srl, GIEFFE 

COSTRUZIONI S.r.l. , COSTRUZIONI DOC S.r.l. , FIP INDUSTRIALE S.p.a .. 

Numero di offerte pervenute: 06. 

Aggiudicatario: Divisione Cantieri Stradali Srl Via Boezio n° 4/C 00193 - Roma 

(RM)Tel.0823/793980,Fax.0823/793768,PEC:postmaster@pec.divisionecantieristrad 

ali.it 

Importo contrattuale: € 160.716,78.= così determinato: € 159.906,78.=. determinato a 

seguito del ribasso del 27,19% sull'importo a base di gara di € 219.622,00.=, per 

lavori , oltre ad € 81 0,00.= per oneri di sicurezza non assoggettati a ribasso, IV A 

esclusa. 

Responsabile del procedimento Ing. Vittorio Giovannercole. 

Subappalto: nei limiti consentiti dalla normativa vigente in materia. 

Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio nei term 'ni e modi di legge. 

Roma 15.11.2018. 

Società Auto trada Tirrenica p. 
Il Diret ore e 

Ing. 


